Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.11.2023
	№ 6546

		Об использовании информационной системы «Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки» Государственной информационной системы управления общественными финансами министерства финансов Нижегородской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях повышения эффективности, результативности, обеспечения гласности, прозрачности и конкурентности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее «закупки малого объема»),  и в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 13 января 2022 г. № 3 «Об использовании информационной системы «Автоматизированный центр контроля «Государственные Закупки» Государственной информационной системы управления общественными финансами министерства финансов Нижегородской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация  городского округа г. Бор постановляет:
1. Органам местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области, самостоятельным структурным подразделениям администрации городского округа город Бор Нижегородской области, обладающим правами юридического лица, муниципальным казенным, бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Бор Нижегородской области (на основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ) закупки «малого объема» осуществлять с 01 января 2024 года с использованием функционала «АЦК-Госзаказ» в соответствии с Порядком использования функционала информационной системы «Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки» Государственной информационной системы управления общественными финансами министерства финансов Нижегородской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 13 января 2022 года №3.
2. Установить, что постановка на учет бюджетных обязательств и оплата договоров, заключенных заказчиками, указанными в пункте 1 настоящего постановления, по закупкам «малого объема» осуществляется в «АЦК-Финансы» исключительно при условии поступления сведений о внесении информации о таких договорах в реестр закупок из «АЦК-Госзаказ».
3. При осуществлении закупок «малого объема» без интеграции с электронными торговыми системами, в случаях, установленных Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, информация о заключении, изменении, исполнении, расторжении договоров по таким закупкам подлежит внесению в реестр договоров в «АЦК-Госзаказ».
4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава местного самоуправления
	                          А.В. Боровский

	Голубин Д.В.  22130